Emprunts, hors passifs
de location-financement - - - - - (865,3) (865,3)

Passifs de location-financement - - - - - (3,2) (3,2)

Instruments financiers dérivés - (11,1) - - (2,3) - (13,4)

Dettes fournisseurs et autres dettes - - - - - (641,2) (641,2)

Position nette, 31 Déc 2012 420,1 30,4 2,6 37,9 14,8 (1 509,7) (1 003,9)

Nyrstar Hobart a conclu deux contrats de fourniture d’électricité à prix fixe, sous la forme de contrats swap, afin de réduire son
exposition au risque lié au prix de l’électricité. Les contrats viennent respectivement à échéance en 2014 et en 2017. Les swaps ont
été requalifiés en un rapport de couverture des flux de trésorerie admissible.

 (f) Gestion du risque de taux d’intérêt
Exposition de Nyrstar au risque de taux d’intérêt, accompagnée du résultat d’une analyse de sensibilité basée sur une variation de
100 points de base des taux d’intérêt à la date du bilan sur les actifs et passifs productifs d’intérêts:

 31 Déc 2013 Analyse de sensibilité, par 100 pb

 Taux d’intérêt Compte de résultat Capitaux propres

En million EUR Variable Fixe Total Augmentation Diminution Augmentation Diminution

Actifs financiers

Trésorerie et équivalents de
trésorerie 292,3 - 292,3 2,9 (0,3) 2,9 (0,3)

Trésorerie soumise à restrictions - 7,6 7,6 - - - -

Détenus jusqu'à échéance - 2,8 2,8 - - - -

Prêts aux entités mises en
équivalence - - - - - - -

Passifs financiers

Facilité de crédit - (4,3) (4,3) - - - -

Emprunts – obligations
à taux fixe - (734,2) (734,2) - - - -

Emprunts – obligations
convertibles - (221,4) (221,4) - - - -

Passifs de location-financement - (1,9) (1,9) - - - -

Actifs / (passifs) financiers
nets porteurs d'intérêts 292,3 (951,4) (659,1) 2,9 (0,3) 2,9 (0,3)

N
Y

R
ST

A
R

 R
A

P
P

O
R

T
A

N
N

U
EL

 2
0

1
3

200

NOTES SUR LES ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS

31 Déc 2012 Analyse de sensibilité, par 100 pb

Taux d’intérêt Compte de résultat Capitaux propres

En million EUR Variable Fixe Total Augmentation Diminution Augmentation Diminution

Actifs financiers

Trésorerie et équivalents de
trésorerie 188,1  - 188,1 1,9 (0,3) 1,9 (0,3)

Trésorerie soumise à
restrictions  - 8,2 8,2 - - - -

Détenus jusqu'à échéance  - 2,6 2,6 - - - -

Prêts aux entités mises en
équivalence  - 2,7 2,7 - - - -

Passifs financiers

Facilité de crédit  - (0,6) (0,6) - - - -